REPUBLIKA E SHQIPER_;S.E
BASHKIA KOLONJE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
NR.136 DATE 27/11/2025

PER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE DHE PLANIT TE
KONSULTIMEVE TE KESHILLIT TE BASHKISE
KOLONJE PER VITIN 2026

Bazuar ne ligji nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" neni 54, pika a dhe germa dh
si dhe nenit 115 t€ Rregullores se Keshillit te Bashkise Kolonje me propozim te
keshilltareve Keshilli i Bashkise ne mbledhjen e dates 27/11/2025

VENDOSI :

1. Té miratoje planin e aktiviteteve te Késhillit te Bashkise Kolonje dhe planin e
Konstiltimeve Publike per vitin 2026(bashkéshklidhur).

2. Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Késhillit, Sekretari i Késhillit
dhe Késhilli i Bashkisé,

3. Plani i aktiviteteve dhe konsultimeve i nenshtrohet ndryshimeve té
herepashereshme dhe pérditesohet nga Sekretari i Keshillit.

4. Ky vendim hyn ne fuqi né mbéshtetje té ligjit 139/2015.

Vota Pro {©
Vota Kundér_¢)

Abstenim___
Zbardhur me daté 27 {1 . 2005
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT-VENDIM

NR.[5€ DATEZS 1172025

PER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE DHE PLANIT TE
KONSULTIMEVE TE KESHILLIT TE BASHKISE
KOLONJE PER VITIN 2026

Bazuar ne ligji nr. 139/2015, "Per vetegeverisjen vendore" neni 54, pika a dhe germa
dh si dhe nenit 115 té Rregullores se Keshillit te Bashkise Kolonje me propozim te
keshilltareve Keshilli i Bashkise ne mbledhjen e dates 27, 11/2025

VENDOSI :

1. T€& miratoje planin e aktiviteteve te Késhillit te Bashkise Kolonje dhe planin
e Konstiltimeve Publike per vitin 2026(bashkéshklidhur).

2. Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i K&shillit, Sekretari i
Késhillit dhe Késhilli i Bashkisé.

3. Plani 1 aktiviteteve dhe konsultimeve i nenshtrohet ndryshimeve (&
herepashereshme dhe pérditesohet nga Sekretari i Keshillit.

=

Ky vendim hyn ne fuqi né mbéshtetje té ligjit 139/2015.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
KESHILLI BASHKIAK _
Nr.(4 23Prot DatéZ) /11/2025
RELACION
PER
PROJEKT-VENDIM

Nl daté £5.11.2025

PLANI T KOSULTIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT
BASHKIAK
(VITI 2026)

Plant I konsultimeve eshte vlerésim paraprak I nevojave per kunsultim publik. Ky
plan do te do te rishikohet dhe do perditesohet nga nevojat per konsultim ge do vijne ng
projektet vendimet te cilat do paragiten per vendimarje duke pare detyrimet ligjore per
konsultim dhe nevojen e keshillit per te realizuar procesin e konsultimit publik.

Muaji Janar
Térheqgie e mendimit qytetar pér tavanet pérgatitore te PBA 2027-2029 (pérgatijtje e
pyetésorit).

Muaji Shkurt
Analizg prioriteteve (€ qytetaréve pér tavanet pérgatitore te PBA 2027-2029 dhe pérciellja e
tyre administratés.

Muaji Mars
Konsultime publike sipas nevojave te paraqitura rast pas rasti.

Muaji Prill
Pérgatitje pér Konsultim publik pér draft PBA 2027-2029.

Muaji Maj
Pérgatitje pér Konsultim publik pér draft PBA 2027-2029. (Publikim njoftimi)

Muaji Qershor
Konsultim publik pér dratt PBA 2027-2029.

Muaji Korrik
Konsultim publik pér draft PBA 2027-2029, sipas nevojave t€ paraqitura rast pas rasti sipas
nevojave



Muaji Gusht

Konsultim publik pér draft PBA 2027-2029, sipas nevojave (& paraqitura rast pas rasti sipas
nevojave

Muaji Shtator

Pérgatitje pér draftin e dyte te projekt buxhetit afat mesem 2027-2029, projekt buxhetin dhe
paketen fiskale 2027 te Bashkise Kolonje.

Muaji Tetor
Konsultime pér draftin e dyte te projekt buxhetit afat mesem 2027-2029, projekt buxhetin dhe

paketen fiskale 2027 te Bashkise Kolonje.

Muaji Nentor
Konsultime pér draftin e dyte te projekt buxhetit afat mesem 2027-2029, projekt buxhetin dhe

paketen fiskale 2027 te Bashkise Kolonje.

Muaji Dhjetor

}(}_p_l;z.; i konsultimeve mund te ndryshoje sipas nevojave te paparashikueshme ne momentin e
hartimit te tij.

Cdo ndryshim i tij nepermjet vendimarrjes, apo zhvillimit te konsultimit te paparshikueshem do
te pasqyrohet ne kete plan .

Takimet dhe konsultimet me komunitetin mund te realizohen edhe nepermjet rijeteve sociale
duke lene gjithnje te hapur mundesine e dhenies se mendimeve dhe rekomandimeve nga fe
interesuarit

Cdo sugjerim, koment, apo mendim, protokollohet nga Sekretari i keshillit dhe prezantohet ne
Komisionin perkates apo mbledhjen e Keshillit



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
KESHILLI BASHKIAK

POLITIKAVE
ORJENTUESE TE KESHILLIT TE BASHKISE KOLONJE

PER VITIN 2027

T¢ punojmé se bashku pér fuqizimin e rolit t& Keshillit t¢ Bashkisé né vendimarrje
pérfagesim dhe monitorim/mbikqyrje duke bashkegeverisur sé bashku me komunitetin.

Té€ realizojmé geverisje duke ushtruar sé bashku me gytetaret rolin vendimmarrés,
perfagesues dhe monitorues.

Pér kété gellim synojmé:

Sigurojimé transparencé pér vendimarrjén duke perfshire sa me shumé pjesetaré té
komunitetit n& kété proces.

Té krijojmé mundési nderveprimi me anetaret ¢ komunitetit pér té pércjelle ¢do shqgetésim apo
ankesé, pér t€ ndérmarre ¢do iniciativé vendimarrése pér shérbimet publike g€ ofron bashkia.

Pér té géné sa mé afer komunitetit dhe pér té bashkeqeverisur me ta, do pérdorim mekanizmat ¢
bashkeqeverisjes transparensés né cdo akt gé do t&é ndérmarrim, duke riorganizuar, pérmiresuar
edhe krijuar mekanizmat e meposhtem:

Pérrmiresuar nderfagen web te Keshillit te Bashkise Kolonjé

Publikimin e cdo projekt akti ose nevoje per vendimarjen si dhe duke nxitur reagimin qytetar me
praktikat mé t€ mira.

Konsideruar, shqyrtuar dhe me seriozitet cdo ankese, kerkese, nisme apo peticion qytetar e cila
eshte brenda fushes se veprimit te pushtetit vendor.

Ky dokument eshie I shogeruar nga Plani I Aktiviteteve, Plani I Konsultimeve Publik
bashkangjitur.
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